PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания жюри IV федерального окружного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по биологии

в Уральском федеральном округе

29.03.2007г.                                                                                                             г. Тюмень

Присутствовали:
	Мелентьева Алла Анатольевна
	к.п.н., доцент кафедры ботаники и биотехнологии растений Тюменского государственного университета, председатель жюри;

	Ловать Максим Львович
	старший преподаватель кафедры физиологии человека и животных Московского государственного Университета им. М.В. Ломоносова, заместитель председателя жюри

	Чудакова Лариса Викторовна
	специалист Тюменского областного государственного института развития регионального образования, секретарь жюри

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:
	Толстиков Андрей Викторович
	к.б.н., доцент кафедры зоологии и ихтиологии Тюменского государственного университета;

	Рыбакова Тамара Ивановна
	к.б.н., доцент кафедры зоологии и ихтиологии Тюменского государственного университета;

	Алексеева Наталья Алексеевна
	к.б.н., доцент кафедры ботаники и биотехнологии растений Тюменского государственного университета;

	Костерина Людмила Павловна
	к.б.н., доцент кафедры естественно-математического образования Тюменского областного государственного института развития регионального образования.

Повестка дня: Подведение итогов IV федерального окружного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников по биологии, проходившего в Уральском федеральном округе в г. Тюмени с 26 по 30 марта 2007 года.

Слушали: сообщение председателя жюри олимпиады о результатах выполнения заданий теоретического и экспериментального туров олимпиады по биологии, предложения о награждении участников и формировании команды школьников Уральского федерального округа для участия в заключительном этапе Всероссийской олимпиады школьников по биологии.

Постановили:
1. По результатам IV федерального окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии Уральского федерального округа наградить:
Дипломами I степени
	Регистра-ционный номер
	Фамилия, Имя,

Отчество
	Класс
	Регион
	Город
	Учебное заведение

	1
	Ждановская Надежда Дмитриевна
	9
	Свердловская область

	г.Верхняя Пышма
	МОУ СОШ №22

	2
	Нухова Екатерина Эдуардовна
	10
	Челябинская область
	г. Златоуст
	МОУСОШ №25

	3
	Шильникова Кристина Евгеньевна
	11
	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	МОУ гимназия № 9

Дипломами II степени
	Регистра-ционный номер
	Фамилия, Имя,

Отчество
	Класс
	Регион
	Город
	Учебное заведение

	4
	Чащина Анна Александровна.
	9
	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	МОУ гимназия № 9, 620014

	5
	Галимова Лилия Гафуровна
	9
	Челябинская область
	с. Алабуга,

	МОУ Алабугская СОШ

	6
	Дудорова Марина Георгиевна
	10
	Свердловская область
	г. Качканара
	МОУ СОШ № 6

	7
	Белов Сергей Анатольевич
	11
	Курганская область
	г. Шадринск

	МОУ  Шадринская СОШ № 2

Дипломами III степени
	Регистра-ционный номер
	Фамилия, Имя,

Отчество
	Класс
	Регион
	Город
	Учебное заведение

	8
	Мухомедьянова Диана Маратовна

	9
	Челябинская область
	г. Озерск
	МОУ гимназия № 23

	9
	Миронова Мария Максимовна

	9
	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	МОУ гимназия №144

	10
	Щепеткин Владимир Александрович
	10
	Свердловская область
	г. Качканара
	МОУ СОШ № 6

	11
	Шихова Светлана Владимировна
	10
	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	Специализированный учебно-научный центр УрГУ им. А.М.Горького

	12
	Красильникова Анна

Анатольевна
	11
	Челябинская область
	г. Челябинск
	МОУ лицей № 11

2. Включить в команду Уральского Федерального округа для участия в заключительном этапе Всероссийской олимпиады школьников по химии, которая пройдет в г. Белгороде с 17 по 22 апреля 2007 г. на базе Белгородского государственного университета, следующих школьников:

по 9 классу

	N
	Фамилия, Имя,

Отчество
	Регион
	Город
	Школа
	диплом

	1
	Ждановская Надежда Дмитриевна
	Свердловская область

	г.Верхняя Пышма
	МОУ СОШ №22
	1

	2
	Чащина Анна Александровна.
	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	МОУ гимназия № 9, 620014
	2

	3
	Галимова Лилия Гафуровна
	Челябинская область
	с. Алабуга,

	МОУ Алабугская СОШ
	2

	4
	Мухомедьянова Диана Маратовна

	Челябинская область
	г. Озерск
	МОУ гимназия № 23
	3

	5
	Миронова Мария Максимовна

	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	МОУ гимназия №144
	3

 по 10 классу

	N
	Фамилия, Имя,

Отчество

	Город
	Школа
	диплом

	6
	Нухова Екатерина Эдуардовна
	Челябинская область
	г. Златоуст
	МОУСОШ №25
	1

	7
	Дудорова Марина Георгиевна
	Свердловская область
	г. Качканара
	МОУ СОШ № 6
	2

	8
	Щепеткин Владимир Александрович
	Свердловская область
	г. Качканара
	МОУ СОШ № 6
	3

	9
	Шихова Светлана Владимировна
	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	Специализированный учебно-научный центр УрГУ им. А.М.Горького
	3

по 11 классу

	N
	Фамилия, Имя,

Отчество
	Регион
	Город
	Школа
	Диплом

	10
	Шильникова Кристина Евгеньевна
	Свердловская область
	г. Екатеринбург
	МОУ гимназия № 9
	1

	11
	Белов Сергей Анатольевич
	Курганская область
	г. Шадринск
	МОУ  Шадринская СОШ № 2
	2

	12
	Красильникова Анна

Анатольевна
	Челябинская область
	г. Челябинск
	МОУ лицей № 11
	3

3. Направить благодарственные письма учителям, подготовившим победителей и призеров олимпиады.

4. Присудить поощрительные призы:

- за глубокие знания флоры Мухомедьяновой Диане Маратовне.

- за глубокие знания фауны Барановской Марианне Дмитриевне.

- за высокие результаты в лабораторном туре Дудоровой Марине Георгиевне.

Председатель жюри

А.А. Мелентьева